
A PREGOEIRA DO GOVERNO MUNICIPAL DE PALMACIA 

Pregão Eletrônico n.° PERP - 20.2023 	 (,SV 
Data e Hora de Abertura: a 11 de Outubro de 2023 As s 09h:Olm horas 

OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA PARA 0 REGISTRO DE PREÇOS DE TAXA POR 
TRANSAÇÃO(TRANSACTION  FEE)  VISANDO A EVENTUAIS E FUTURAS CONTRATAÇÕES 
DE SERVIÇOS DE RESERVA, EMISSÃO E ENTREGA DE BILHETES DE PASSAGENS 
AÉREAS NO ÂMBITO NACIONAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PALMACINCE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES E 
CONDIÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERENCIA ANEXO DO 
EDITAL. 

ITEM ESPECIFICAÇA0 UND QNT MEQI0 
UNITARIO 

MEDICI 
UNITARIO 

1 Taxa 	por 	transagao 	de 
serviços de reserva, emissão 
e 	entrega 	de 	bilhetes 	de 
passagens aéreas no âmbito 
nacional  (round trip,  ida e 
volta). 

TAXA 50 
- 250,00  - 5,00 

- 250,00 

II EM ESPEGIFICAÇA0 UNI) QNT VALOR ESTIMAUQ PARA 
CONTRATAÇA0 

1 laxa 	por 	transagao 	de 
serviços de reserva, emissão 
e 	entrega 	de 	bil hetes 	de 
passagens aéreas no âmbito 
nacional  (round trip,  ida e 
volta). 

, 
SERVIÇO 'DE 01 

R$ 100.000,00 

2 laxa 	por 	transagao 	para 
serviços 	de 	hoteiaria, 	no 
âmbito nacional. 

SERVIÇO 01 
R$ 100.000,00 

PERCENTUAL DA TAXA DE ADMINISTRAÇÃO: 005% 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA APÓS A INCIDÊNCIA DO VALOR CORRESPONDENTE A DA 
TAXA DE ADMINISTRAÇÃO R$ - 250,00 ( duzentos e cinquenta reais) 

PRAZO DE INICIO DE EXECUÇÃO/ENTREGA DOS ITENS/SERVIÇOS/PRODUTOS: Os bens/serviços 
licitados deverão ser entregues/executados de imediato, a partir da expedição da ORDEM DE 
SERVIÇOS/COMPRA OU AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO/EXECUÇA0 pela administração, no local 
determinado ORDEM DE SERVIÇOS/COMPRA-AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO 

Icó Ce, 09 de Outubro de 2023. 
Validade dahoposta: 60 (sessenta) dias. 

Entregaiexecução: conforme Edital. 
Pagamento: conforme Rdital. 
Garantia: conforme Edital. 

Observações: 
• Esta Proposta deverá ser anexada junto ao sistema da Bolsa Brasileira de Mercadorias(https://novobbmnet.com.br/)  em PDF 
• ELABORAR A PROPOSTA INDIVIDUALMENTE PARA CADA ITEM COTADO. 
• 0 licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações 
contidas no anexo I — Projeto Básico/Termo de Referência deste edital. 
• Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluidas 
todas as despesas necessárias ao fornecimento dos produtos, inclusive as relacionadas com: 
- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; 
- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infração; 
- seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos 
causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento dos 
produtos objeto desta licitação. 

cite)  



A PREGOEIRA DO GOVERNO MUNICIPAL DE PALMACIA 

Pregão Eletrônico n.° PERP - 20.2023 
Data e Hora de Abertura: a 11 de Outubro de 2023 As s 09h:01m horas 

OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA PARA 0 REGISTRO DE PREÇOS DE TAXA POR 
TRANSAÇÃO(TRANSACTION  FEE)  VISANDO A EVENTUAIS E FUTURAS CONTRATAÇÕES 
DE SERVIÇOS DE RESERVA, EMISSÃO E ENTREGA DE BILHETES DE PASSAGENS 
AÉREAS NO ÂMBITO NACIONAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PALMACINCE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES E 
CONDIÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERENCIA ANEXO DO 
EDITAL. 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QN I WILDIO 
UNITÁRIO 

ME0p10 
UNITÁRIO 

2 Taxa 	por 	transação 	para 
serviços 	de 	hotelaria, 	no 
âmbito nacional. 

TAXA 50 
-5,00 - 250,00 

-250,00 

II LM LSPECII-ICAÇA0 UND  UN  l-  VALOR ES IMAUQ PARA 
CONTRATAÇAO 

1 Taxa 	por 	transação 	de 
serviços de reserva, emissão 
e 	entrega 	de 	bilhetes 	de 
passagens aéreas no âmbito 
nacional  (round trip,  ida e 
volta). 

SERVIÇO 01 
R$ 100.000,00 

2 Taxa 	por 	transação 	para 
serviços 	de 	hotelaria, 	no 
âmbito nacional. 

SERVIÇO 01 
R$ 100.000,00 

PERCENTUAL DA TAXA DE ADMINISTRAÇÃO: 0 05% 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA  ARM  A INCIDENCIA DO VALOR CORRESPONDENTE A DA 
TAXA DE ADMINISTRAÇÃO R$ - 250,00 ( duzentos e cinquenta reais) 

PRAZO DE INICIO DE EXECUÇÃO/ENTREGA DOS ITENS/SERVIÇOS/PRODUTOS: Os bens/serviços 
licitados deverão ser entregues/executados de imediato, a partir da expedição da ORDEM DE 
SERVIÇOS/COMPRA OU AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO/EXECUÇAO pela administração, no local 
determinado ORDEM DE SERVIÇOS/COMPRA-AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO 

Ic6 Ce, 09 de Outubro de 2023. 
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. 

Entrega/execução: conforme Edital. 
Pagamento: conforme 
Garantia: conforme Edital. 

Observações: 
• Esta Proposta deverá ser anexada junto ao sistema da Bolsa Brasileira de Mercadorias(https://novobbmnet.com.br/)  em PDF 
• ELABORAR A PROPOSTA INDIVIDUALMENTE PARA CADA ITEM COTADO. 
• 0 licitante declara que tem o pleno conharimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações 
contidas no anexo I — Projeto Básico/Termo de Referencia deste edital. 
• Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas 
todas as despesas necessárias ao fornecimento dos produtos, inclusive as relacionadas com: 
- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; 
- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infração; 
- seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuizos 
causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento dos 
produtos objeto desta licitação. 

zfx 



A PREGOEIRA DO GOVERNO MUNICIPAL DE PALNIACIA/CE. 

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO PERP — 20.2023 

Data e Hora de Abertura: 11/10/2023 es 09:01 horas 

OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA PARA 0 REGISTRO DE PREÇOS DE TAXA POR TRANSAÇÃO(TRANSACTION  

FEE)  VISANDO A EVENTUAIS E FUTURAS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE RESERVA, EMISSÃO E 

ENTREGA DE BILHETES DE PASSAGENS AÉREAS NO ÂMBITO NACIONAL, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PALMACINCE, TUDO CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERENCIA ANEXO DO 

EDITAL 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID  (WANT  
. 

V. 	MÉDIO 
UNITÁRIO 

V. 	MÉDIO 
TOTAL 

1. Taxa por transação de serviços de reserva, 

emissão e entrega de bilhetes de passagens 
aéreas no âmbito nacional  (round trip,  ida e 

volta). 

TAXA  SO  - R$ 9,00 - R$ 450,00 

VALOR TOTAL ESTIMADO EM TAXAS POR TRANSAÇÃO - R$ 900,00 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. VALOR 	ESTIMADO 
PARA CONTRATAÇÃO 

1. Serviços 	de 	resell/a, 	emissão 	e 	entrega 	de 

bilhetes de passagens aéreas no âmbito nacional  

(round trip,  ida e volta). 

SER 01 R$ 100.000,00 

VALOR TOTAL ESTIMADO PARA CONTRATAÇÃO DOS SERVICOS R$ 100.000,00 

PERCENTUAL DA TAXA DE ADMINISTRAÇÃO: - R$ 450,00 (MENOS QUATROCENTOS E CINQUENTA 

REAIS) 

VALOR TOTAL ESTIMADO PARA CONTRATAÇÃO DOS SERVICOS: R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS) 

PRAZO DE INICIO DE EXECUÇÃO/ENTREGA DOS ITENS/SERVIÇOS/PRODUTOS: Os bens/serviços licitados 

deverão ser entregues/executados de imediato, a partir da expedição da ORDEM DE SERVIÇOS/COMPRA 

OU AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO/EXECUÇA0 pela administração, no local determinado ORDEM DE 

SERVIÇOS/COMPRA-AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO. 

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. 

• Declaramos ter o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I 

— Projeto Básico/Termo de Referencia deste edital. 

• No valor proposto estão incluidas todas as despesas necessárias ao fornecimento dos produtos, 

inclusive as relacionadas com: - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; - tributos, taxas 

e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infração; - seguros em geral, da 

infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou 

a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento dos produtos objeto desta licitação. 

11 de outubro de 2023 



A PREGOEIRA DO GOVERNO MUNICIPAL DE PALMACIA 

Pregão Eletrônico n.° PERP - 20.2023 
Data e Hora de Abertura: a 11 de Outubro de 2023 às s 09h:Olm horas 

OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA PARA 0 REGISTRO DE PREÇOS DE TAXA POR 

°V  

TRANSAÇÃO(TRANSACTION  FEE)  VISANDO A EVENTUAIS E FUTURAS CONTRATAÇÕES 
DE SERVIÇOS DE RESERVA, EMISSÃO E ENTREGA DE BILHETES DE PASSAGENS 

\. 
0 

	

	
AÉREAS NO ÂMBITO NACIONAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PALMACINCE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES E 
CONDIÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERENCIA ANEXO DO 
EDITAL. 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QNT MEDIO 
UN  ITARIO 

MEDIO  
UNITARIO 

1 Taxa 	por 	transagao 	de 
serviços de reserva emissão 
e 	entrega 	de 	bilfietes 	de 
passagens aéreas no âmbito 
nacional  (round trip,  ida e 
volta). 

,.„„,, 
'^^^ 50 

- 5,00 - 250,00 

- 250,00 

II EM ESPECIF ICAÇA0 UNO  GIN  F VALOR ES IMADQ PARA 
CONTRATAÇA0 

1 I axa 	por 	transagao 	de 
serviços de reserva, emissão 
e 	entrega 	de 	bilhetes 	de 
passagens aéreas no âmbito 
nacional  (round trip,  ida e 
volta). 

SERVIÇO 01 
R$ 100.000,00 

2 I axa 	por 	transaçao 	para 
serviços 	de 	hotélaria, 	no 
âmbito nacional. 

SERVIÇO 01 
R$ 100.000,00 

PERCENTUAL DA TAXA DE ADMINISTRAÇÃO: 005% 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA APÓS A INCIDÊNCIA DO VALOR CORRESPONDENTE A DA 
TAXA DE ADMINISTRAÇÃO R$ - 250,00 ( duzentos e cinquenta reais) 

PRAZO DE INICIO DE EXECUÇÃO/ENTREGA DOS ITENS/SERVIÇOS/PRODUTOS: Os bens/serviços 
licitados deverão ser entregues/executados de imediato, a partir da expedição da ORDEM DE 
SERVIÇOS/COMPRA OU AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO/EXECUÇA0 pela administração, no local 
determinado ORDEM DE SERVIÇOS/COMPRA-AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO 

Icó Ce, 09 de Outubro de 2023. 
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. 

Entrega/execução: conforme Edital. 
Pagamento: conforme Edital. 
Garantia: conforme Edital. 

Observações: 
• Esta Proposta deverá ser anexada junto ao sistema da Bolsa Brasileira de Mercadorias(https://novobbninet.com.br/)  em PDF 
• ELABORAR A PROPOSTA INDIVIDUALMENTE PARA CADA ITEM COTADO. 
• 0 licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações 
contidas no anexo I —Projeto Básico/Termo de Referência deste edital. 
• Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluidas 
todas as despesas necessárias ao fornecimento dos produtos, inclusive as relacionadas com: 
- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; 
- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infração; 
• seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos 
causados a Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento dos 
produtos objeto desta licitação. 

(se 

•-• 



A PREGOEIRA DO GOVERNO MUNICIPAL DE PALMACIA 

Pregão Eletrônico n.° PERR - 20.2023 
Data e Hora de Abertura: a 11 de Outubro de 2023 às s 09h:Olm horas 

OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA PARA O REGISTRO DE PREÇOS DE TAXA POR 
TRANSAÇÃO(TRANSACTION  FEE)  VISANDO A EVENTUAIS E FUTURAS CONTRATAÇÕES 
DE SERVIÇOS DE RESERVA, EMISSÃO E ENTREGA DE BILHETES DE PASSAGENS 
AÉREAS NO ÂMBITO NACIONAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PALMACINCE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES E 
CONDIÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERENCIA ANEXO DO 
EDITAL. 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QNT  MEDIC)  
UNITARIO 

ME111910 
UNITARIO 

2 Taxa 	por 	transação 	para 
serviços 	de 	hotelaria, 	no 
âmbito nacional. 

TAXA 50 
- 5,00 - 250,00 

- 250,00 

I I EM ESPECIFIGAÇA0 UND UNI VALOR b.S i imADQ PARA 
CONTRATACAO 

i Taxa 	por 	transação 	de 
serviços de reserva, emissão 
e 	entrega 	de 	bilhetes 	de 
passagens aéreas no âmbito 
nacional  (round trip,  ida e 
volta). 

SERVIÇO 01 
R$ 100.000,00 

2 Taxa 	por 	transação 	para 
serviços 	de 	hotelaria, 	no 
âmbito nacional. 

SERVIÇO ol 
R$ 100.000,00 

PERCENTUAL DA TAXA DE ADMINISTRAÇÃO: 005% 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA APÓS A INCIDÊNCIA DO VALOR CORRESPONDENTE A DA 
TAXA DE ADMINISTRAÇÃO R$ - 250,00 ( duzentos e cinquenta reais) 

PRAZO DE INICIO DE EXECUÇÃO/ENTREGA DOS ITENS/SERVIÇOS/PRODUTOS: Os bens/serviços 
licitados deverão ser entregues/executados de imediato, a partir da expedição da ORDEM DE 
SERVIÇOS/COMPRA OU AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO/EXECUÇAO pela administração, no local 
determinado ORDEM DE SERVIÇOS/COMPRA-AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO  

lob  Ce, 09 de Outubro de 2023. 
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. 

Entrega/execução: conforme Edital. 
Pagamento: conforme Edital. 
Garantia: conforme Edital. 

Observações: 
• Esta Proposta deverá ser anexada junto ao sistema da Bolsa Brasileira de Mercadorias(https://novobbmnet.com.br/)  em PDF 
• ELABORAR A PROPOSTA INDIVIDUALMENTE PARA CADA ITEM COTADO. 
• 0 licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações 
contidas no anexo I — Projeto Básico/Termo de Refeedncia deste edital. 
• Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas 
todas as despesas necessárias ao fornecimento dos produtos, inclusive as relacionadas com: 
- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; 
- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infração; 
- seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuizos 
causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento dos 
produtos objeto desta licitação. 



7`e A PREGOEIRA DO GOVERNO MUNICIPAL DE PALMACIA/CE. 

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO N° PERP — 20.2023 

Data e Hora de Abertura: 11/10/2023 As 09:01 horas 

OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA PARA 0 REGISTRO DE PREÇOS DE TAXA POR TRANSAÇÃO(TRANSACTION  
FEE)  VISANDO A EVENTUAIS E FUTURAS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE RESERVA, EMISSÃO E 

ENTREGA DE BILHETES DE PASSAGENS AÉREAS NO ÂMBITO NACIONAL PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PALMACINCE, TUDO CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERENCIA ANEXO DO 

EDITAL. 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID  
. 

(WANT  
. 

V. 	MÉDIO 
UNITÁRIO 

V. 	MÉDIO 
TOTAL 

2. Taxa 	por 	transação 	para 	serviços 	de 
hotelaria, no âmbito nacional. 

TAXA 50 - R$ 9,00 - R$ 450,00 

VALOR TOTAL ESTIMADO EM TAXAS POR TRANSAÇÃO - R$ 900,00 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID.  (WANT.  VALOR 	ESTIMADO 	PARA 
CONTRATAÇÃO 

2. Serviços 	de 	hotelaria, 	no 	âmbito 
nacional. 

SERV 01 R$ 50.000,00 

VALOR TOTAL ESTIMADO PARA CONTRATAÇÃO DOS SERVICOS R$ 50.000,00 

PERCENTUAL DA TAXA DE ADMINISTRAÇÃO: - R$ 450,00 (MENOS QUATROCENTOS E CINQUENTA 

REAIS) 

VALOR TOTAL ESTIMADO PARA CONTRATAÇÃO DOS SERVICOS: R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS) 

PRAZO DE INICIO DE EXECUÇÃO/ENTREGA DOS ITENS/SERVIÇOS/PRODUTOS: Os bens/serviços licitados 

deverão ser entregues/executados de imediato, a partir da expedição da ORDEM DE SERVIÇOS/COMPRA 

OU AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO/EXECUÇAO pela administração, no local determinado ORDEM DE 

SERVIÇOS/COMPRA-AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO. 

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. 

• Declaramos ter o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigag8es contidas no anexo I 

— Projeto Básico/Termo de Referência deste edital. 

• No valor proposto estão incluidas todas as despesas necessárias ao fornecimento dos produtos, 

inclusive as relacionadas com: - encargos  socials,  trabalhistas, previdenciarios e outros; - tributos, taxas 

e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infração; - seguros em geral, da 

infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou 

a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento dos produtos objeto desta licitação. 

11 de outubro de 2023 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

